"2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.MAT.
DISPOSICiÓN N 5 O 2 S
BUENOS AIRES, 1 9 JUL' 2011
VISTO el Expediente NO 1-47-13444/10-8 del Registro de esta

"2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
ANEXO I
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS del PRODUCTO MÉDICO
inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICIÓN ANMAT NO .... 5 .. 0 .. 2 ... 5 ......
Nombre descriptivo: Espiral de platino fibrado
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 11-927 - Guías
Marca de (los) producto(s) médico(s): Vortx™-18
Clase de Riesgo: Clase III
Indicación/es autorizada/s: embolizaciones arteriales y venosas en la vasculatura
periférica.
Modelo/s:
MOO13822030 382203 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
MOO13822040 382204 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
MOO13822050 382205 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
MOO13822060 382206 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
MOO13812030 381203 VortX-18 espiral de platino fibrado
MOO13812040 381204 VortX-18 espiral de platino fibrado
MOO13812050 381205 VortX-18 espiral de platino fibrado
MOO13812060 381206 VortX-18 espiral de platino fibrado
MOO13822031 382203 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
MOO13822041 382204 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
MOO13822051 382205 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
MOO13822061 382206 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
MOO13812031 381203 VortX-18 espiral de platino fibrado
MOO13812041 381204 VortX-18 espiral de platino fibrado
MOO13812051 381205 VortX-18 espiral de platino fibrado
MOO13812061 381206 VortX-18 espiral de platino fibrado
~
"2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,

CERTIFICADO
Expediente W 1-47-13444/10-8
El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, ~mffto.\ y
Tecnología Médica (ANMAT) certifica que, mediante la Disposición N° ........ .... L .. ,5
y de acuerdo a lo solicitado por Soston Scientific Argentina S.A., se autorizó la
inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología
Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos identificatorios
característicos:
Nombre descriptivo: Espiral de platino fibrado
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 11-927 - Guías
Marca de (los) producto(s) médico(s): Vortx™_18
Clase de Riesgo: Clase III
Indicación/es autorizada/s: embolizaciones arteriales y venosas en la vasculatura
periférica.
Modelo/s:
M0013822030 382203 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
M0013822040 382204 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
M0013822050 382205 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
M0013822060 382206 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
M0013812030 381203 VortX-18 espiral de platino fibrado
M0013812040 381204 VortX-18 espiral de platino fibrado
M0013812050 381205 VortX-18 espiral de platino fibrado
M0013812060 381206 VortX-18 espiral de platino fibrado
MOO13822031 382203 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado
~
// ..
MOO13822041 382204 VortX-18 Diamond espiral de platino fibrado